[image: image1.jpg]

Администрация

сельского поселения «Даурское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17 сентября  2020 года                                                                                              № 106
п.ст. Даурия
О принятии решения о проведении в 2020 году капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пст. Даурия, ДОС 700 для ликвидации  последствий  чрезвычайной ситуации, возникшей в результате пожара за счет средств регионального оператора.
            В соответствии  с частью 6 статьи189  Жилищного кодекса Российской Федерации, п.10 Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме по вопросам, предусмотренными 1 и 2 части Жилищного кодекса Российской Федерации, в случае возникновения аварий, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 08.08. 2017 года, постановлением  администрации сельского поселения «Даурское» от 19.08. 2020 г. № 98 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Даурское», Устава сельского поселения «Даурское», на основании обращения Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов от 02.08.2020 г. № 03-01-3541, в целях проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пст. Даурия, ДОС 700 для ликвидации  последствий  чрезвычайной ситуации, возникшей в результате пожара за счет средств регионального оператора

Администрация сельского поселения «Даурское» постановляет:
     1.Принять решение о проведении в 2020 году о проведении капитального ремонта общего имущества (крыши) в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пст. Даурия, ДОС 700 для ликвидации  последствий  чрезвычайной ситуации, возникшей в результате пожара за счет средств регионального оператора Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов.
2. Определить предельно допустимую стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества в  многоквартирном доме, расположенном по адресу: Забайкальский край, Забайкальский район, пст. Даурия, ДОС 700 для ликвидации  последствий  чрезвычайной ситуации, возникшей в результате пожара в размере 5 518 345,74 руб.

3. Направить копию настоящего постановления в адрес Забайкальского фонда капитального ремонта многоквартирных домов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интнрнет» в срок не позднее двух рабочих дней со дня его принятия.
4. Данное постановление вступает в силу со дня его  опубликования на официальном сайте сельского поселения «Даурское».

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельского поселения «Даурское»                                Е.В. Антонцева